3. Bagaimana analisis Imam Syafi’i terhadap pelaksanaan bagi hasil usaha dengan

akad musyarakah di BMT Beringharjo Cabang Bandung ?

B. Landasan Teori
Biografi Imam Syafií

Imam Syafi’i bernama lengkap Abu Abdullah Muhammad bin Idris As Syafi’i,
lahir di Gaza, Palestina pada tahun 150 Hijriah (767-820 M) pada masa awal
pemerintahan Khilafah Abbasiyah dan wafat pada masa Khalifah Al Ma’mum putera
dari khalifah Harun Al Rasyid ra.7 Beliau berasal dari keturunan bangsawan Qurays
dan masih keluarga jauh rasulullah SAW.